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l{epubli.ka e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Procesverbal nga dégjimi buxhetor pér kornizén afatmesme buxhetore KAB 2026-2028

Data: 04.06.2025
Ora: 16:00
Vendi: SHFMU “Idriz Barani”, Kling e Epérme

T¢ pranishém: Drejtori pér Buxhet dhe Financa, z. Ismet Aliu; Drejtori i Urbanizmit dhe
Mbrojtjes s&€ Ambientit, z. Driton Mulaj; Drejtori pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, z. Shahin
Tahiraj;

Ismet Aliu: Pérshéndetje pér t& gjithé. Ne kemi ardhur pér t’i dégjuar kérkesat tuaja pér projektet
dhe qé do t&¢ mundohemi ti pérfshijmé n& buxhet. Ekzekutivi &shté i obliguar t& mbajé takime t&
rregullta vjetore pér hartimin e buxhetit pér vitin 2026 dhe parashikimet pér vitet 2027 dhe 2028.
Aktualisht kemi marré disa informata nga niveli gendror pér sa i pérket madhésisé s& buxhetit.
Pjesa mé e réndésishme jang investimet kapitale, t& cilat i propozon qytetari dhe kan& pér géllim
ngritjen e miréqenies sé tyre. Shifrat jang mjaft t& kufizuara, pér shkak se ka ndikuar regjistrimi i
fundit i popullsisé. Komuna deri vitin e kaluar ka marré buxhet pér 50850 banoré, ndérsa sivjet
kemi rénie né 40644 banoré. Kjo ka reflektuar edhe né rénien e numrit t& nxénésve, dhe ka
ndikuar drejtpérdrejt n& buxhetin tong&. Ne kemi ardhur pér t ju dhéné fjalén juve q& t’i dégjojme
kérkesat tuaja.

Sami Tahiraj nga lagjja Tahiraj: Uné propozoj qé t& ndértohet nj& fushé sporti n& lagjen
Tahiraj, pasi ekziston edhe prona publike.

Kastriot Osaj nga lagjja Osaj: Ne si lagje kemi mungesg t& trotuarit ng rrugén kryesore, Po
ashtu, nuk ka pérfunduar ndri¢imi publik dhe ka nevojé té rregullohet edhe kanalizimi.
Gjithashtu, ekziston nevoja pér nj& cerdhe pér femijé.

Sami Tahiraj: Desha t& pyes, kush i vendos shenjat e komunikacionit?

Kastriot Osaj: Kush do ta b&jé mirémbajtjen e subqgendrés pasi t& ndértohet?

Mehdi Tahiraj: Kemi nevojé pér njé rrugé prej 120 metrash, si dhe disa banoré mé lart kang
mungesé & kanalizimit dhe po derdhet né rrugg.




Driton Mulaj: Kastriot, ne kemi njé projekt pér njé mbikalim né bashképunim me Qevering, te
Mecint. por ka probleme pronésore. Nése do t& kishte hapésiré kétu tek ju, pasi &shté brenda
katundit, do ta kishim transferuar kétu, Aj projekt ka mundur t& pérfundojé vitin e kaluar, por
problemi i vetém &shté prona.

Sa i pérket ndrigimit, punimet jang duke vazhduar, por pas pérfundimit t& shtrirjes duhet té&
merret njé pélqim nga KEDS-i dhe ky pélqim po vonon shumé, Megjithat, do t& pérfundojné t&
gjitha lagjet.

Sa i pérket trotuarit, pér pjesén lart q€ e kemi vazhduar kemi pasur disa probleme me Ministring,
por besoj se digka do té realizojmé.

Driton Mulaj: Sa i pérket subqendrés, ajo &shté& né proceduré t& prokurimit dhe besoj se né
muajin korrik do t& fillojmé& me punimet. Kétu do t& mbetet vetém zyra e vendit pér nevojat e
qytetaréve, ndérsa pjesét e tjera do t& jeng sipas projektit q& kemi prezantuar,

Kastriot, pas pranimit teknik, operatori do ta mirémbajé subgendrén pér njé vit, ndérsa pas njé
viti mirémbajtjen do ta marré “Eko Natyra”.

Driton Mulaj: Mehdi, aty jang tri rrugs pérfshiré rrugén te bazeni. Po shpresojmé qé& nga gjysma
¢ korrikut do € fillojmé me punimet. Vitin e kaluar i kemi pérfunduar kogja do projekte sa kemi
pasur buxhet. Kété vit ende nuk kemi filluar n& Kling, por do t& realizohen kéto tri rrugé dhe ai
kanalizimi qé e di q& e kan aféru afér asfaltit. Po j Jjapim pérparési lagjeve q& kang mé& shumg
shtépi dhe gradualisht do t& realizohen t& gjitha.

Driton Mulaj: Sami, vendosjen e shenjave t& komunikacionit n& rrugét magjistrale e bén
Ministria, ndérsa né rrugét lokale i vendos Komuna p€rmes operatorit t& kontraktuar,

Ismet Aliu: Drejtor, faleminderit. Ne ju dégjuam juve dhe shumica e kérkesave tuaja jané té
arsyeshme. Do t& mundohemi g& t’i shqyrtojmé n& Komuné, krahas kérkesave té& bashkésive t&
tjera lokale. Por buxheti &shté i kufizuar dhe duhet t& nisemi nga realiteti se sa kontribuon secili
pér buxhet. Ju falénderoj t& gjithéve pér pjesémarrje.




Republika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opétina Skenderaj

Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Lista e pjesémarrésve né dégjimet b axhetore publike me qytetaré pér KAB 2026-2028

Dégjimi buxhetor né Bashkésing Lokale '3 Klings s€ Epérme
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